
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Ivanei Cardoso dos Santos 54193188/1 656.225.962-20 18/09/2020 01 (alimentação)

SD PM Luis Eduardo de Lima Sousa 59445261 085.999.674-34 18/09/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 175/2020-GVG  DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
TEN PM Henrique Bruno Araújo 

de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 17 a 20/09/2020 04 (alimentação)
03 (pousada)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 17 a 20/09/2020 04 (alimentação)

03 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 171/2020-GVG  DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:SOURE e SALVATERRA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Raphael Amandio Graim 

Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 16 a 17/09/2020 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 172/2020-GVG  DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:BRAGANÇA, VISEU e CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Raphael Amandio Graim 

Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 11 a 
12/09/2020 1 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 173/2020-GVG  DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:TOMÉ-AÇU /PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Raphael Amandio Graim 

Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 01/09/2020  ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 176/2020-GVG  DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente 
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço 
da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE:SÃO CAETANO DE ODIVELAS E CAPITÃO POÇO/PA
Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

Raphael Amandio Graim 
Carvalho 5911540/3 Assessor 020.699.502-47 13 a 14/09/2020 1 ½

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 582651

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 402/2020-PGE.G., de 22 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora, Lucyanna Valente Nunes Raposo, id. Funcional nº 
5888831/1, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª parcela do 
triênio 2014/2017 no período de 28.09 a 27.10.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 582630

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 405/2020-PGE.G., de 22 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/480729 
e ainda a apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 61092.
RESOLVE:
CONCEDER, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde à Procura-
dora do Estado, Ana Claudia Santana dos Santos Abdulmassih, identidade 
funcional nº 5763975/1, no período de 05.07 a 09.07.2020, de acordo com 
o Laudo Médico nº 61092 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 582723
PORTARIA Nº 403/2020-PGE.G., de 22 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/480729 
e ainda a apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 61090.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao servi-
dor Raymundo Adailson Reis Soares, identidade funcional nº 3156656/1, 
no período de 02.07 a 31.07.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 
61090 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 582718
PORTARIA Nº 404/2020-PGE.G., de 22 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/480729 
e ainda a apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 61091.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde ao Pro-
curador do Estado, Dennis Verbicário Soares, identidade funcional nº 
5819954/1, no período de 08.07 a 06.08.2020, de acordo com o Laudo 
Médico nº 61091 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 582720

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria AGE N° 250/2020-GAB, de 22 de setembro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020;
Considerando o Art. 5°, incisos XV e XVII da Lei Estadual n° 6176, de 29 de 
dezembro de 1998, que tratam das funções básicas desta Auditoria inclui 
em seu rol a instauração de tomada de contas especial;


